Idem probatur ex Daniele, II, 34 et 35 : *Abscessus es lapis de monte sine manibus; et percussit statuam in pedibus ejus... et factus est mons magnus, et implevit omnem terram.* Hæc autem celebris prophetia, quæ integra legenda est, communiter de Ecclesia Christi intelligitur, et revera aliter explicari non potest : porro Ecclesia sic designata est catholicæ.

Ps. II, 8 : Postula a me, et dabo tibi gentes hæredatum tuum, et possessionem tuam terminos terræ.

Malach. I, 11 : Ab ortu solis usque ad occasum, magnum est nomen meum in gentibus, et omni loco sacrificatur et offertur nomini meo oblatio munda.

Act. I, 8 : Et eritis mihi testes in Jerusalem et in omni Iudea et Samaria, et usque ad ultimum terræ; et XIII, 46 : Vobis oportebat primum loqui verbum Dei, sed quoniam repellitis illud... ecce convertimur ad gentes; sic enim præcepit nobis Dominus : Posui te in lucem gentium ut sis in salutem usque ad extremum terræ. Ex his textibus manifestum est Ecclesiam Christi debere esse catholicam, seu ubique diffusam.

Prob. 2º ex Symbolo fidei. Talis debet esse Ecclesia qualem eam esse profitemur : atqui profitemur, et protestantes nobiscum profitentur in Symbolo, eam esse ubique diffusam; profitemur enim eam esse catholicam, nam vox catholicæ, obvio sensu accepta, significat extensionem ubique moraliter diffusam, ut ex innumeris SS. Patrum testimoniis probari posset.

Prob. 4º ex traditione. S. Cyrillus Hierosol. Catech. 18, n. 11 : « Catholicæ igitur vocatur (Ecclesia), quia per universum sit orbem terrarum diffusa, a finibus terræ usque ad extrema. »

S. Optatus, lib. 2 in initio, contra Parm. « Ubi ergo proprietas catholicæ nominis, cum Ecclesia dicta sit catholicæ, quod sit ubique diffusa? »

S. Cyprianus, de Unitate Ecclesiæ, fere in initio : « Ecclesia luce Domini perfusa, per orbem totum radios suos

» porrigit. Unum tamen lumen est quod ubique diffunditur, nec unitas corporis separatur; ramos suos in universam terram copia libertatis extendit, profluente lar-giter rivos latius expandit. »

S. Chrysost. in c. 11 Is. n. 2 : « Neque sol ita splendens, neque lux ejus ita clara est ut sunt res ad Ecclesiam spectantes. »

S. August. I Tract. in Epist. Joan. n. 13, 2 part. « Numquid sic ostendimus Ecclesiam, fratres mei? Nonne aperta est? Nonne tenuit omnes gentes? Ecce mons implexus uniuersam faciem terræ; ecce civitas de qua dictum est : NON POTEST CIVITAS ABSCONDI SUPRA MONTEM POSITA. » Ergo.

PROPOSITIO SECUNDA.

Vera Christi Ecclesia debet esse perpetuo catholicæ.